ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №______
на право временного предоставления доступа к системе дистанционного обучения
	Удмуртская Республика, г. Ижевск
	__________2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Студия цифровых технологий», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Фоминых Павла Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. Система дистанционного обучения «топкурс.рус» - программный комплекс, предназначенный для дистанционного обучения с личным кабинетом слушателя, системой тестирования и документооборотом всего процесса обучения.
1.2. Программа для ЭВМ – представленная в объективной форме совокупность данных и команд, предназначенных для функционирования ЭВМ и других компьютерных устройств в целях получения определенного результата. Включая подготовительные материалы, полученные в ходе разработки программы для ЭВМ, и порождаемые ей аудиовизуальные отображения.
1.3. Домен — область пространства иерархических имен сети Интернет, которая обозначается уникальным доменным именем, обслуживается набором серверов доменных имен (DNS) и централизованно администрируется Администратором домена.
1.4. Доменное имя — символьное обозначение, предназначенное для идентификации информационных ресурсов и адресации запросов в сети Интернет и зарегистрированное в реестре доменных имен в соответствии с общепринятым порядком и обычаями делового оборота. Для каждого зарегистрированного доменного имени определен единственный Администратор.
1.5. Информационно-технические ресурсы – комплекс программно-технических средств (программное обеспечение, web-серверы, коммуникационное оборудование и т. п.), используемых Исполнителем для предоставления услуг хостинга.
1.6. База данных – является представленная в объективной форме совокупность самостоятельных материалов, систематизированных таким образом, чтобы эти материалы могли быть найдены и обработаны с помощью ЭВМ.
1.7. Учебные курсы - готовые методические материалы в электронном виде, включающие в себя образовательные программы, лекции, практические задания и тесты.
1.8. Неисключительные права на использование учебных курсов - имущественные права на неисключительной основе, подразумевающие ограниченное право его обладателя использовать образовательные курсы в определенных договором пределах.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услугу по праву временного использования  программного обеспечения для ЭВМ «топкурс.рус» (далее – Услуга), а Заказчик принимает обязательство принять и оплатить услугу согласно условиям настоящего Договора.
2.2. Состав Услуги, срок оказания, стоимость, а также иные существенные условия настоящего Договора, указаны в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющемуся его неотъемлемой частью.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. Исполнитель оказывает Заказчику Услугу, указанную в Приложении № 1 к настоящему Договору.

3.2. После оказания Исполнителем услуги, Исполнитель направляет Заказчику Акт оказанных услуг.
3.3. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней рассмотреть и подписать полученный Акт либо, в тот же срок предоставить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания. В случае, если Исполнитель не получил от Заказчика в установленный данным пунктом срок ни подписанного Акта, ни мотивированного отказа от его подписания, Акт считается подписанным, а услуги принятыми без замечаний.
3.4. В случае если Заказчик принимает решение самостоятельно отказаться от работ/услуг или части работы/части услуг по настоящему Договору, он обязан заблаговременно (не менее чем за 10 (десять) дней) предупредить о своем решении Исполнителя.

Если Заказчик этого не сделал, либо сообщил о своем решении, когда Исполнитель уже выполнил соответствующую работу, Заказчик обязан выполненные Исполнителем работы/услуги оплатить в полном объеме согласно условиям настоящего Договора.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Общая стоимость услуги по Договору указана в Приложении № 1 к настоящему Договору.

4.2. Стоимость услуги по Договору НДС не облагается на основании пп. 26 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса РФ.

4.3. Заказчик оплачивает Исполнителю сумму, указанную в Приложение №1 настоящего договора на условиях 100% предоплаты.

4.4. Оплата производится на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в разделе «Адреса и реквизиты сторон» настоящего Договора на основании выставленного счета.
4.5. В случае расторжения настоящего Договора в связи с отказом Заказчика от его исполнения, при условии, что Исполнитель уже приступил к оказанию Услуг, сумма, уплаченная Заказчиком по Договору, Заказчику не возвращается, а удерживается Исполнителем в качестве неустойки за отказ от исполнения договора.
4.6. По требованию одной из Сторон, Стороны производят сверку взаимных расчетов с оформлением соответствующих актов. В случае, если в течение одного месяца с момента получения одной из сторон Акта сверки взаимных расчетов, такой Акт не был подписан другой стороной, Акт сверки считается принятым для обеих Сторон.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Каждая сторона обязуется не разглашать и не использовать в своих интересах, а также в интересах третьих лиц деловую, коммерческую, техническую и иную конфиденциальную информацию второй стороны, ставшую им известной в связи с заключением и исполнением настоящего договора, а также иные сведения, касающиеся деятельности сторон, как в период действия настоящего договора, так и в течение 2 (двух) лет после прекращения его действия.
5.2. Передача стороной конфиденциальной информации юристу, бухгалтеру и аудитору, полномочия, которых оформлены соответствующим образом, допускается без согласия второй стороны

5.3. Условия настоящего договора, в том числе размер вознаграждения и порядок взаиморасчетов, являются конфиденциальной информацией и не подлежат разглашению сторонами третьим лицам.
5.4. Стороны обязуются сохранять строгую конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего договора, если вторая сторона однозначно в письменной форме заявила о необходимости сохранять конфиденциальность такой информации.
5.5. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации могут осуществляться только с письменного согласия другой стороны независимо от прекращения действия настоящего договора.
5.6. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к общедоступной информации или информации, ставшей таковой не по вине сторон, а также информации, ставшей известной стороне из иных источников до или после получения ее от другой стороны.
5.7. Стороны не несут ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право затребовать ее в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.8. Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что понимает, какая информация является конфиденциальной для Исполнителя.
5.9. За нарушение обязательств по неразглашению конфиденциальной информации Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством и настоящим Договором.

6. ПОРЯДОК, СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ и РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Исполнитель обязуется оказать Услугу Заказчика согласно срокам, указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору.
6.2. В случае если Исполнитель не мог оказывать Услуги по вине Заказчика (несвоевременное внесение оплаты, непредоставление исходных данных и т.п.) срок выполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого не исполнялись обязательства со стороны Заказчика.
6.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня внесения Заказчиком предоплаты по настоящему Договору и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон по основаниям и в порядке, которые предусмотрены законодательством РФ и Договором с предварительным уведомлением другой стороны о расторжении не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения договора.
6.5. В случае расторжения Договора по любому основанию Стороны вправе не возвращать друг другу все исполненное по нему до момента его расторжения, если иное не предусмотрено законодательством (п. 4 ст. 453 ГК РФ).

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая) процента от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
7.2. За нарушение сроков оказания услуг, предусмотренных Договором, Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая) процента от общей суммы договора за каждый день просрочки.
7.3. Во всем остальном стороны несут ответственность в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретительные действия органов власти, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
8.2. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору по причине наступления форс-мажорных обстоятельств, должна в разумные сроки, но не позднее 30 (тридцати) календарных дней уведомить другую Сторону в письменном виде о возникновении вышеуказанных обстоятельств.
8.3. Неуведомление или несвоевременное уведомление о возникновении форс-мажорных обстоятельств, лишают сторону права ссылаться на любые вышеуказанные обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
8.4. Стороны признают, что неплатёжеспособность сторон не является обстоятельством, исключающим ответственность.
8.5. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 6 (шести) месяцев, каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
9.2. В случае недостижения согласия в ходе переговоров, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом.
9.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.
9.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения претензии.
9.5. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию, все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Стороны признают, что, если какое-либо из положений настоящего Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
10.2. Стороны по настоящему договору признают юридическую силу документов: Технических заданий, Актов приема-передачи, Актов оказанных услуг, Счетов на оплату, Актов сверки взаимных расчетов, Претензий, запросов, уведомлений, извещений, иных документов и корреспонденции, а также настоящего Договора, тексты которых получены по электронной почте, адреса которых указаны в реквизитах настоящего Договора, наравне с исполненными в простой письменной форме. Сообщения, направленные по электронной почте, считаются исполненными в письменной форме и направленными надлежащим образом. Стороны самостоятельно несут все негативные последствия неполучения писем, направленных по указанным каналам связи.
10.3. В случае необходимости выполнения работы, не предусмотренной настоящим договором, стороны оформляют дополнительное соглашение к настоящему договору.
10.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.5. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
10.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.7. После подписания настоящего Договора, все предшествующие письменные или устные соглашения, переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к договору, теряют силу.
11. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью «Студия цифровых технологий»

юр. адрес: 426006, Удмуртская респ, Ижевск г, им Дерябина проезд, дом 3, пом. 51
факт. адрес: 426006, Удмуртская респ, Ижевск г, им Дерябина проезд, дом 3, пом. 51
тел. (3412) 550-750
email: mail@getinfo.pro

ИНН / КПП: 7724881652 / 183201001

ОГРН: 1137746579970

р/с 40702810010570001253 в банке ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО), БИК 044525411, к/с 30101810145250000411

	Генеральный директор

	___________/ Фоминых Павел Владимирович

ЗАКАЗЧИК: